氏
名

電
話

 ＴＥＬ 090-1234-5678

上記代理人

 ＴＥＬ・ＦＡＸ

都道
府県 茅 野

郡
市

町
村 1000 番地 1

登記簿 現　況

畑 畑

畑 畑

事由の詳細

名　　称 棟　数 建築面積 所要面積 棟　数 建築面積 所要面積 棟　数 建築面積 所要面積

土地造成
       ㎡

470
㎡ ㎡

建 築 物 住 宅 1
㎡ ㎡ ㎡

小 計 1 140.75 470

工 作 物

小 計

計 1 470

　別紙のとおり

　　　　　　   ※この欄には「別紙のとおり」と記入して、別紙の「被害防除措置」を添付してください。
　　　　　　   ※別紙の「被害防除措置」に法面保護、雨水・汚水の排水方法などを記入してください。

地　番

㎡

㎡

１５００－１

１５００－２

ヤマダ　タロウ

１

２

申請者の住所等

記

市街化区域・市街化
調整区域・その他の

区域の別

申請者　氏名

下記のとおり農地を転用したいので、農地法第４条第１項の規定により許可を申請します。

面　積

様式例第４号の１

長 野 米 沢

山田　太郎

山田　太郎

長野県知事　　　○　○　○　○　　　様

農地法第４条第１項の規定による許可申請書

(フリガナ)

○○○○年　１０月　１５日

許可を受けようとす
る土地の所在等

その他

土地の所在

〃

耕作者の氏名

〃

茅野市米沢字○○

計　　　　　　　　470　　㎡　　(　田　　　　 　   　  　　㎡　、　畑　　　　 　　 470　　㎡　)

地　　　目

第２期着工　　　年　　月　　日から
　　　　　    　　　年　　月　　日まで

転用事由
の詳細

合　　　　　計

〃

第１期 着工　 ○○○○年 12月  １日から
　　　　　　　　　○○○○年　３月 31日ま
で

（３）

（２）事業の操業期間又
は施設の利用期間 　　　　年　　　　月　　　許可日から　　　　永　年間

山田　太郎

７２－○○○○

記    入    例

４

５

住宅を建てたいため。

計　4,000万円
支出　　土地購入費　  1,000万

　　　　　建築費(請負総額)　3,000万
計　4,000万円

現在アパート住まいであり、また自分名義の農地は手不足で耕作が困難です。

転用の時
期及び転
用の目的
に係る事
業又は施
設の概要

連絡先

工事計画

６

３

転用することによっ
て生ずる付近の土
地・作物・家畜等の
被害防除施設の概
要

（１）

収入　　借入金　機構から融資　3,000万

    自己資金　△△銀行○○支店
定期預金　1,000万

住　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所

・水路占用申請済み
その他参考となるべ
き事項

用　　途

住 宅

転用計画

資金調達について
の計画

・境界確認済み　　など

400

140.75

140.75

※土地登記事項証明書の表示の

とおりに記入してください。

※この欄に書ききれない場合は、「別紙のとおり」と記入して、

別紙の「転用事由の詳細」を添付してください。

※資金調達計画は、

収入と支出に分けて、

詳しく記入してください。

※転用の目的が個人

住宅以外のときは、こ

の欄には「別紙のとお

り」と記入して、別紙の

「資金計画書」を添付し

てください。

※この住所欄の住所は、現在住民登録している住所を記入してください。
①茅野市外が住所のときは、住民票を添付してください。

②当申請者と、土地登記事項証明書の所有者（当申請者）の住所が異なるときは、現在
住民登録している住所との繋がりが分かる住民票や戸籍の附票を添付してください。

70